МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

ПРИКАЗ
«7У 2019 г.

п. Майский

Об установлении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федераль-
ным законом Российской Федерации от 29.11.2018 г. № 459-ФЗ «О федераль­
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Правилами
оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства от 15.08.2013 г. № 706, и на основании решения Ученого совета
университета от 07.02.2019 г. (протокол № 16)
приказываю:

1. Установить с 01 марта 2019 года стоимость платных образовательных
услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего
образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры) и програм­
мам среднего профессионального образования, в соответствии с приложением
1.

2. Установить с 01 марта 2019 года стоимость платных образовательных
услуг для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с приложением 2.

3. Установить с 01 марта 2019 года стоимость платных образовательных
услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам высшего
образования (уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры), программам
среднего профессионального образования и аспирантов, обучающихся по про­
граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, с привлече­
нием средств университета, полученных от приносящей доход деятельности, в
соответствии с приложением 3.

4. Установить стоимость платных образовательных услуг для обучающих­
ся, зачисляемых в университет в порядке перевода из других образовательных
организаций и в порядке восстановления, в размере, равном стоимости обуче­

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.02.2019 08:53:21
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

ния, установленной для обучающихся соответствующего факультета и курса,
на который производится зачисление.

5. Заместителю начальника управления организационной и кадровой рабо­
ты - начальнику отдела кадров Манохиной Л.В. подготовить дополнительные
соглашения к договорам об оказании платных образовательных услуг в срок до
30 марта 2019 года в соответствии с пунктами 1-3 настоящего приказа.

6. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой разместить настоящий
приказ на информационных стендах университета.

7. Деканам факультетов, заведующему аспирантурой осуществить контроль
за оплатой по договорам платных образовательных услуг в соответствии с гра­
фиком платежей.

8. Проректору по информатизации Евсюкову Д.Ю. разместить настоящий
приказ на официальном сайте университета в срок до 07 марта 2019 г.

9. Признать утратившим силу приказ от 15.08.2018 г. № 1409-4, кроме п. 5.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Простенко А.Н.

Ректор А.В. Турьянский

Приложение 1 к приказу У от W РЬ 2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, обучающихся по образовательным
(уровень специалитета, бакалавриата, магистратуры) и образовательным программам

программам высшего образования
среднего профессионального образования,
ный год

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Агрономический факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования -1 грограммам бакалавриата

35.03.04 Агрономия 125 395 9< 520 99 520 99 520
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 125 395 9' ) 520 99 520 99 520
05.03.06 Экология и природопользование 125 395 9' ) 520 99 520 99 520
21.03.02 Землеустройство и кадастры 125 395 9' ? 520 99 520 99 520
35.03.10 Ландшафтная архитектура 125 395 9‘ > 520 99 520 63 560

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.04 Агрономия 134 340 10 5 435
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 134 340 10 5 435
05.04.06 Экология и природопользование 134 340 10 5 435
21.04.02 Землеустройство и кадастры 134 340 10 5 435
35.04.09 Ландшафтная архитектура 134 340 10 5 435

Технологический факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования -1 грограммам бакалавриата

36.03.02 Зоотехния 125 395 9< >520 99 520 99 520
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 125 395 9‘ > 520 99 520 99 520

35.03.07
Технология производства и переработки сельско­
хозяйственной продукции 125 395 9‘ >520 99 520 99 520

Обучение по образовательным программам высшего образования - п рограммам магистратуры
36.04.02 Зоотехния 134 340 10 5 435
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 134 340 10 5 435

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Инженерный факультет

Обучение по образовательным программам высшего образования -1 программам бакалавриата
35.03.06 Агроинженерия 125 395 9< 520 99 520 99 520
09.03.03 Прикладная информатика 125 395 9< 520 99 520 99 520

Обучение по образовательным программам высшего образования - п рограммам магистратуры
35.04.06 Агроинженерия 134 340 105 435
09.04.03 Прикладная информатика 134 340 105 435

Факультет ветеринарной медицины

Обучение по образовательным программам высшего образования - л рограммам специалитета

36.05.01 Ветеринария 125 395 9< >520 99 520 99 520 83 520

Экономический факультет

Обучение по образовательным программам высшего образования -1 грограммам бакалавриата
38.03.01 Экономика 111 665 7( ,035 76 035 78 855
38.03.02 Менеджмент 111 665 7( ,035 76 035 78 855
38.03.03 Управление персоналом 111 665 7< ,035 76 035 64 100

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: экономика и управление

111 665 7( ,035 76 035 99 520

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: сельское хозяйство - тех. системы

111 665 7( ,035 76 035 65 245

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: сельское хозяйство - технология

111 665 7< ,035 76 035 65 245

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: производство продовольственных продуктов

111 665 7( ,035 76 035 65 245

Обучение по образовательным программам высшего образования - грограммам магистратуры
38.04.01 Экономика 120 610 8 420

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
38.04.02 Менеджмент 120 610 85 420
38.04.03 Управление персоналом 120 610 85 420
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 120 610 86 420

Факультет по заочному образованию и международ ной работе

Обучение по образовательным программам высшего образования - програмлюм бакалавриата и специалитета
35.03.04 Агрономия 25 240 25 160 25 160 25 160 25 160
35.03.10 Ландшафтная архитектура 25 240 2 5 160 25 160 25 160 25 160
21.03.02 Землеустройство и кадастры 25 240 2 5 160 25 160 25 160 25 160
35.03.06 Агроинженерия 29 300 2 9 285 29 285 29 285 29 285

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: сельское хозяйство - тех. системы 20 960 2 Э 930 20 930 20 930 20 010

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: производства продовольственных продуктов 20 960 20 930 20 930 20 930 -

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: сельское хозяйство - технология 20 960 20 930 20 930 20 930 -

35.03.07
Технология производства и переработки сельскохо­
зяйственной продукции 29 300 29 285 29 285 29 285 29 285

36.03.02 Зоотехния 25 240 2{5 160 25 160 25 160 25 160
36.05.01 Ветеринария 29 300 29 285 29 285 29 285 29 285
38.03.01 Экономика 31 180 31 125 31 125 31 125 31 125
38.03.02 Менеджмент 31 180 31 125 31 125 31 125 31 125
38.03.03 Управление персоналом 31 180 31 125 31 125 31 125 31 125
09.03.03 Прикладная информатика 25 240 25 160 25 160 25 160 25 160

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про­
филь: экономика и управление

20 960 2 3 930 20 930 20 930 20 010

6 курс

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

36.05.01 Ветеринария X X X X 27 440

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 35 980 37 420 22 125
35.04.04 Агрономия 35 980 37 420 22 125
21.04.02 Землеустройство и кадастры 35 980 37 420 22 125
35.04.09 Ландшафтная архитектура 35 980 37 420 22 125
05.04.06 Экология и природопользование 35 980 37 420 22 125
36.04.02 Зоотехния 35 980 37 420 22 125
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 35 980 37 420 22 125
35.04.06 Агроинженерия 35 980 37 420 22 125
38.04.01 Экономика 33 890 35 250 20 930
38.04.02 Менеджмент 33 890 35 250 20 930
38.04.03 Управление персоналом 33 890 35 250 20 930
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 33 890 35 250 20 930
09.04.03 Прикладная информатика 35 980 37 420 22 125

Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования -
программам подготовки специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 21 690 22 560 16 270
35.02.05 Агрономия 21 690 22 560 16 270 16 270
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 21 690 22 560 16 270 16 270

35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяй­
ства 21 690 22 560 16 270 16 270

35.02.06
Технология производства и переработки сельско­
хозяйственной продукции 21 690 22 560 16 270 16 270

36.02.02 Зоотехния 21 690 22 560 16 270 16 270
36.02.01 Ветеринария 21 690 22 560 16 270 16 270
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 21 690 22 560 16 270
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 21 690 22 560 16 270 16 270

Шифр Наименование факультетов, направлений подготовки,
специальностей

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль­
ного транспорта 21 690 2: 560 16 270 16 270

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 21 690 2: 560 16 270 16 270

Факультет среднего профессионального образе вания

Обучение по образовательным программам среднего профессией
программам подготовки специалистов среднее/

гального образования -
[звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 53 250 5' 050 57 050
35.02.05 Агрономия 62 440 5' 050 57 050 57 050
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 62 440 5''050 57 050 57 050

35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского хозяй­
ства

62 440 5' '050 57 050 57 050

35.02.06
Технология производства и переработки сельско­
хозяйственной продукции

62 440 5' '050 57 050 57 050

36.02.02 Зоотехния 62 440 5' '050 57 050 57 050
36.02.01 Ветеринария 62 440 5' '050 57 050 57 050
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 62 440 5' '050 57 050
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 62 440 4< >455 49 455 31 125

23.02.03
Техническое обслуживание и ремонт автомобиль­
ного транспорта 62 440 4< >455 49 455 37 310

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 62 440 4< >455 49 455 31 125

Приложение 2 к приказу от 7# 2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг для аспирантов, обучающихся
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,

в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2018-2019 учебный год

Направление подготовки 1 год 2 год 3 год 4 год

Очная форма обучения

38.06.01. Экономика 133 870 105 865 105 865

35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

145 190 105 865 105 865

06.06.01. Биологические науки 145 190 105 865 105 865

35.06.01. Сельское хозяйство 145 190 105 865 105 865

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 145 190 105 865 105 865

Заочная форма обучения

38.06.01. Экономика 30 760 30 695 30 585 30 585

35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

30 760 30 695 30 585 30 585

06.06.01. Биологические науки 30 760 30 695 30 585 30 585

35.06.01. Сельское хозяйство 30 760 30 695 30 585 30 585

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 30 760 30 695 30 585 30 585

Экстернат

38.06.01. Экономика 23 050 23 050

35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и
рыбном хозяйстве

23 050 23 050

06.06.01. Биологические науки 23 050 23 050

35.06.01. Сельское хозяйство 23 050 23 050

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 23 050 23 050

Приложение 3 к приказу z/ot -/У 2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, обучающихся по
образовательным программам высшего образования (уровень специалитета,

бакалавриата, магистратуры), образовательным программам среднего
профессионального образования и аспирантов, обучающихся по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, с привлечением средств
университета, полученных от приносящей доход деятельности, в

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2018-2019 учебный год

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за
счет физи­
ческого ли­

ца

средства универ­
ситета

Обучение по образовательным программам высшего образования - бакалавриат,
специалитет

1 курс
35.03.04 Агрономия 125 395 93 985 31 410
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 125 395 93 985 31 410
05.03.06 Экология и природопользование 125 395 93 985 31 410
21.03.02 Землеустройство и кадастры 125 395 93 985 31 410
35.03.10 Ландшафтная архитектура 125 395 93 985 31 410
36.03.02 Зоотехния 125 395 93 985 31 410

19.03.03
Продукты питания животного
происхождения

125 395 93 985 31 410

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо­
зяйство - технология

111 665 81 040 30 625

44.03.04

Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: производ­
ство продовольственных продук­
тов

111 665 81 040 30 625

35.03.07
Технология производства и пере­
работки сельскохозяйственной
продукции

125 395 93 985 31 410

35.03.06 Агроинженерия 125 395 93 985 31 410

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо­
зяйство - тех. системы

111 665 81 040 30 625

36.05.01 Ветеринария 125 395 93 985 31 410
38.03.01 Экономика 111 665 81 040 30 625
38.03.02 Менеджмент 111 665 81 040 30 625
38.03.03 Управление персоналом 111 665 81 040 30 625
09.03.03 Прикладная информатика 125 395 93 985 31 410

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: экономика и
управление

111 665 81 040 30 625

2-4 курс
35.03.04 Агрономия 99 520 64 755 34 765

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за
счет физи­
ческого ли­

ца

средства универ­
ситета

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 99 520 64 755 34 765
05.03.06 Экология и природопользование 99 520 64 755 34 765
21.03.02 Землеустройство и кадастры 99 520 64 755 34 765
35.03.10 Ландшафтная архитектура 99 520 64 755 34 765
36.03.02 Зоотехния 99 520 64 755 34 765

19.03.03
Продукты питания животного
происхождения 99 520 64 755 34 765

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо­
зяйство - технология

76 035 64 755 11 280

Профессиональное обучение (по
птпяспям! ПпгнЬипв- ппоиэиогг-

44.03.04
ство продовольственных продук­
тов

76 035 64 755 11 280

35.03.07
Технология производства и пере­
работки сельскохозяйственной
продукции

99 520 64 755 34 765

35.03.06 Агроинженерия 99 520 64 755 34 765

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: сельское хо­
зяйство - тех. системы

76 035 64 755 11 280

36.05.01 Ветеринария 99 520 64 755 34 765

38.03.03 Управление персоналом 76 035 64 755 11 280

09.03.03 Прикладная информатика 99 520 64 755 34 765

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям). Профиль: экономика и
управление

76 035 64 755 11 280

Обучение по образовательным программам высшего образования -
программам магистратуры

1 курс
35.04.04 Агрономия 134 340 100 690 33 650
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 134 340 100 690 33 650
05.04.06 Экология и природопользование 134 340 100 690 33 650
21.04.02 Землеустройство и кадастры 134 340 100 690 33 650
35.04.09 Ландшафтная архитектура 134 340 100 690 33 650
36.04.02 Зоотехния 134 340 100 690 33 650

19.04.03
Продукты питания животного
происхождения

134 340 100 690 33 650

35.04.06 Агроинженерия 134 340 100 690 33 650
09.04.03 Прикладная информатика 134 340 100 690 33 650
38.04.01 Экономика 120 610 87 745 32 865
38.04.02 Менеджмент 120 610 87 745 32 865

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за
счет физи­
ческого ли­

ца

средства универ­
ситета

38.04.03 Управление персоналом 120 610 87 745 32 865

44.04.04
Профессиональное обучение (по
отраслям) 120 610 87 745 32 865

2 курс
35.04.04 Агрономия 105 435 85 420 20 015
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 105 435 85 420 20 015
05.04.06 Экология и природопользование 105 435 85 420 20 015
21.04.02 Землеустройство и кадастры 105 435 85 420 20 015
35.04.09 Ландшафтная архитектура 105 435 85 420 20 015
36.04.02 Зоотехния 105 435 85 420 20 015

19.04.03 Продукты питания животного
105 435 85 420 20 015происхождения

35.04.06 Агроинженерия 105 435 85 420 20 015
09.04.03 Прикладная информатика 105 435 85 420 20 015

Обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
1 год обучения

38.06.01. Экономика 133 870 95 720 38 150

35.06.04.

Технологии, средства механиза­
ции и энергетическое оборудова­
ние в сельском и рыбном хозяй­
стве

145 190 106 715 38 475

06.06.01. Биологические науки 145 190 106 715 38 475
35.06.01. Сельское хозяйство 145 190 106 715 38 475
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 145 190 106 715 38 475

2-3 год обучения
38.06.01. Экономика 105 865 85 420 20 445

35.06.04.

Технологии, средства механиза­
ции и энергетическое оборудова­
ние в сельском и рыбном хозяй­
стве

105 865 85 420 20 445

06.06.01. Биологические науки 105 865 85 420 20 445
35.06.01. Сельское хозяйство 105 865 85 420 20 445
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 105 865 85 420 20 445
Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

- программам подготовки специалистов среднего звена
1 курс

35.02.05 Агрономия 62 440 49 435 13 005
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 62 440 49 435 13 005

35.02.08
Электрификация и автоматизация
сельского хозяйства

62 440 49 435 13 005

36.02.02 Зоотехния 62 440 49 435 13 005
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 62 440 49 435 13 005
23.02.03 Техническое обслуживание и ре- 62 440 49 435 13 005

Шифр Наименование направлений
подготовки, специальностей

Стоимость
обучения
в год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за
счет физи­
ческого ли­

ца

средства универ­
ситета

монт автомобильного транспорта

09.02.05 Прикладная информатика (по от­
раслям) 62 440 52 045 1Ю 395

3 курс

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 57 050 54 610 2 440

35.02.05 Агрономия 57 050 54 610 2 440
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 57 050 54 610 2 440

35.02.08
Электрификация и автоматизация
сельского хозяйства 57 050 54 610 2 440

35 02 06
Технология производства и пере­
работки сельскохозяйственной 57 050 54 610 2 440
продукции

36.02.02 Зоотехния 57 050 54 610 2 440
36.02.01 Ветеринария 57 050 54 610 2 440

21.02.05
Земельно-имущественные отно­
шения 57 050 54 610 2 440

35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 49 455 40 135 9 320

23.02.03
Техническое обслуживание и ре­
монт автомобильного транспорта

49 455 40 135 9 320

09.02.05
Прикладная информатика (по от­
раслям) 49 455 40 135 9 320